



BAHIAINVESTE

Empresa Baiana de Ativos S.A.

7º ESCLARECIMENTO
PROCESSO 113.9827.2021.0000067-51
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO Nº 001/2021

Segue, abaixo, os esclarecimentos fornecidos pelo Presidente e Membros da Comissão Especial de Licitação da BAHIAINVESTE quanto aos questionamentos feitos pelos licitantes através do e-mail: licitacao@bahiainveste.ba.gov.br

➤ Em 05/05/2021 às 11:35

1º questionamento: “Solicitamos confirmação de que o escopo do projeto e da futura PPP envolve a prestação completa de serviços assistenciais e não assistenciais, incluindo materiais, equipamentos e recursos humanos relacionados. Portanto, a modelagem em questão se refere a um hospital “Bata Branca”?”

Resposta: Sim, está correto o entendimento do interessado.

2º questionamento: “No item 6.1.1.1.1 é descrito que será entregue um “Estudo de Demanda” pelo PLANSERV para ser utilizado como referência para a elaboração do Programa de Necessidades e Plano Assistencial. Sendo assim, solicitamos esclarecimentos em relação à qual será exatamente o conteúdo desse Estudo de Demanda fornecido. O conteúdo é distinto das informações fornecidas no Anexo -I- TERMO - REF. PLANSERV _ INSTRUMENTOS _ TECNICOS? Adicionalmente, solicitamos a confirmação de que tal plano não será revisado ou discutido durante o projeto.”

Resposta: Os Estudos de Demanda são complementares às informações já disponibilizadas no Anexo I. Espera-se uma interação entre as equipes e seus respectivos produtos de modo a garantir a eficiência do projeto.

Salvador, 06 de maio de 2021.

Jorge Calheira Guimarães
Presidente da Comissão Especial de Licitação